Ioannes Wasilkiewicz notarius publicus Sedis Apostolicae m. p.

2 С/г. huius compendiufn: Puncta protestationis 111.mi ep. Chelmensis
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204.

Varsaviae, 2. III. 1645. 
Ер. Terleckyj S. Congregationi de Prop. Fide.

De vexationibus Ruthenorum unitorum ex parte Latinorum; Pa
trem Hieronymum Wąsowicz O. P. ut theologum et missionarium pro 
sua dioecesi habere desiderat.

APF, Ser. rif. n. congr. gen. 62 fol. 160 orig. autogr.

Eminentissimi et Reverendissimi Principes D.ni Cardinales S. Ro
manae Ecclesiae, Praesidentes S. Congr. de Propaganda Fide, D.ni mei 
colendissimi.

Labores in vinea D.ni exercituum, pro Unione sancta amplianda, 
gratia divina, hilari vultu sustinemus. Verum non solum contra decre
tum S. Sedis Apostolicae, decimae nobis debitae ab unitis Ruthenis nobis 
prohibentur et impediuntur, non solum nostri ritus graeci presbyteri 
et legitimi pastores in potestate benedictionis nuptiarum, contra iura, 
consuetudinem et aequitatem coarctantur, sed et pro bono opere lapida
mur. Quandoquidem eam ob causam, quod in scholis nostris iuventus 
tam latini, quam graeci ritus, pietate, pro convenientia cuiuslibet sui 
ritus, imbuitur, quod in liberalibus artibus ac in lingua latina, graeca, 
slavonica et ruthenica instruitur, loco grati animi exhibitionis, adver
sarii mirum in modum nos persequuntur. Nobis enim errores orien
tales calumniose adseribunt, iuventutem latini ritus a scholis nostris 
comminatione excommunicationum deterrent et expellere conantur, 
nostramque vere catholicam, quamvis sit ritus graeci, ecclesiam syna
gogam appellare non verentur. Et quidem his facinoribus suis exeerandis 
et scandala parvulorum inter fideles fovent; et ne multi schismatici ad 
gremium sanctae matris Ecclesiae redeant, obicem ponunt. Quae omnia 
ex attestatione et protestatione, a me missa, Eminentiae Vestrae R.mae 
clarius intelligent. Humiliter peto hisce malis ab Eminentiis Vestris 
remedia adhiberi, ac omnia puncta, in protestatione mea contenta, decla
rari : Et ut adversariis nostris frenum imponatur, ne similia in posterum 
attentare praesumant, obnixe expostulo.

Et quia pro strenuo cooperatore in vinea Christi Admodum R.dum 
Patrem Hieronymum Wąsovicz, s. theol. baccal. et professorem, a prae
latis Ordinis Praedicatorum impetravi, vereor autem, ne a latere meo 
iterum amoveatur; proinde maiorem in modum rogo, ut Eminentiae

Rutheni uniti et Patrum Ordinis S. Basilii monachorum Ruthenorum summatim 
collecta apud Welykyj, Suppi. I p. 145-146 nr. 211.
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Vestrae (pro zelo suo erga propagandam fidem) praedictum Patrem 
authoritate sua, sine ulla dependentia a praelatis Ordinis pro missionario 
ad dioecesim meam, ratione Unionis sanctae inter schismaticos Ruthenos 
pertinacissimos propagandae, et pro meo theologo assignare dignentur. 
Non dubito enim, quod praefatus Pater, divino suffultus auxilio, legendo, 
disputando, praedicando, scribendo, uberrimos fructus Unioni sanctae 
sit allaturus. Ut autem maiori cum authoritate munus missionarii exer
cere possit, supplico, ut authoritate apostolica in doctorem theol. (cum 
loco, voce, et aliis privilegiis, quibus s. theologiae doctores per totum 
orbem christianum potiri ac gaudere consueverunt) promoveatur, itaque 
in generali studio Leopoliensi examen expedire valeat et lauream docto- 
ratus ac magisterii assequatur; Adm. R.do Patri regenti studii generalis 
Leopoliensis cura et facultas in hoc demandetur. Et quidem supranomi- 
natus P. Hieronymus s. theol. baccalaureatum iam pridem promeruit, 
nam ante decem annos ad gradum baccalaureatus promotus est. Iamque 
per sexdecem annos ex quo lector s. theol. in studio Bononiensi creatus 
est, labores scholasticos et praedicatorios pro honore sustinet. At invidia 
aliquorum contra ipsum praevaluit. Deus autem Optimus Maximus 
Eminentias Vestras Ecclesiae suae sanctae in longaevos annos servet inco
lumes. Datum Varsoviae sub tempus comitiorum regni Poloniae et magni 
ducatus Lituaniae, II die martii anno salutis 1645.